平成 23 年 3 月 15 日

各 位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 信元久隆

コード番号 7238 東証第一部

問 合 せ 先 経理部長    篠田達也

Ｔ Ｅ Ｌ 048-560-1501

連結子会社への増資に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月 15 日開催の取締役会において、当社の米国統括会社であるアケボノコー

ポレーション（ノースアメリカ）の増資引受けを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社増資の理由

アケボノコーポレーション（ノースアメリカ）は、平成 21 年 12 月ロバートボッシュ L.L.C.

より北米事業を譲受けたことに伴い、業容が拡大しております。その業容拡大に対応し、同社の

財務基盤の強化を図るものであります。

２．子会社の概要

(１)名称    アケボノコーポレーション（ノースアメリカ）

(２)所在地   米国ケンタッキー州

(３)代表者   松本和夫

(４)事業内容  自動車部品の開発・販売及び米国における子会社等の管理

(５)資本金   35,000 千米ドル

(６)資本準備金 57,400 千米ドル

３．増資の内容

(１)払込金額  58,800 千米ドル

(２)払込期日  平成 23 年 3 月 30 日

(３)出資比率  増資前 80.0％

増資後 87.5％

４．業績への影響について

本件の業績に与える影響は軽微であります。

以 上